Y:\ORST\Ppo\0128p041.f20.docx

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2020 № 41

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения

в постановление Правительства

Ростовской области от 14.02.2017 № 83

В целях приведения нормативного правового акта Правительства

Ростовской области в соответствие с действующим законодательством

Правительство Ростовской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области

от 14.02.2017 № 83 «О порядке предоставления субсидии на содействие

достижению целевых показателей региональных программ развития

агропромышленного комплекса» изменение согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на министра сельского хозяйства и продовольствия Ростовской области

Рачаловского К.Н.

Губернатор

Ростовской области    В.Ю. Голубев

Постановление вносит

министерство сельского

хозяйства и продовольствия

Ростовской области

2

Y:\ORST\Ppo\0128p041.f20.docx

Приложение

к постановлению

Правительства

Ростовской области

от 28.01.2020 № 41

ИЗМЕНЕНИЕ,

вносимое в постановление Правительства

Ростовской области от 14.02.2017 № 83 «О порядке

предоставления субсидии на содействие достижению целевых

показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса»

В приложении № 1:

пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«В случае выявления по фактам проверок, проведенных министерством

и (или) органами государственного финансового контроля, нарушения

получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии,

а также недостижения получателем субсидии по направлениям субсидии,

указанным в подпунктах 1.3.11 – 1.3.13 пункта 1.3 раздела 1 настоящего

Положения, показателей эффективности, установленных Соглашением,

министерство в течение 10 рабочих дней со дня их выявления письменно

уведомляет получателя субсидии об одностороннем отказе от исполнения

Соглашения в соответствии со статьей 450
1
 Гражданского кодекса Российской

Федерации и о необходимости возврата субсидии в областной бюджет в полном

объеме.».

Начальник управления

документационного обеспечения

Правительства Ростовской области                                              Т.А. Родионченко